
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

TOLUCA. 3101 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 196,123,495.00  186,515,880.58  10,474,230.71 176,041,649.87  176,041,649.82SERVICIOS PERSONALES -9,607,614.42

 81,490,799.00  77,734,293.54  1,577,351.01 76,156,942.53  76,156,942.53       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -3,756,505.46

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 73,852,521.00  71,236,502.66  7,077,289.36 64,159,213.30  64,159,213.25       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -2,616,018.34

 30,021,267.00  27,116,951.30  323,804.95 26,793,146.35  26,793,146.35       SEGURIDAD SOCIAL -2,904,315.70

 10,758,908.00  10,428,133.08  1,495,785.39 8,932,347.69  8,932,347.69       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS -330,774.92

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 9,288,156.00  14,457,318.63  1,718,854.86 12,738,463.77  12,738,463.77MATERIALES Y SUMINISTROS  5,169,162.63

 1,062,300.00  958,013.08  121,951.26 836,061.82  836,061.82       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES -104,286.92

 1,454,800.00  2,683,353.22  225,785.72 2,457,567.50  2,457,567.50       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  1,228,553.22

 167,000.00  167,000.00  167,000.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00

 234,950.00  187,150.00  58,417.02 128,732.98  128,732.98       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN -47,800.00

 4,780,800.00  6,518,129.39  293,071.11 6,225,058.28  6,225,058.28       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  1,737,329.39

 838,800.00  2,464,050.01  505,250.01 1,958,800.00  1,958,800.00       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,625,250.01

 146,496.00  205,348.30  10,385.48 194,962.82  194,962.82       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  58,852.30

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 603,010.00  1,274,274.63  336,994.26 937,280.37  937,280.37       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  671,264.63

 12,744,953.00  12,827,639.57  1,670,403.79 11,157,235.78  11,157,064.78SERVICIOS GENERALES  82,686.57

 1,107,941.00  1,346,272.30  122,380.81 1,223,891.49  1,223,720.49       SERVICIOS BÁSICOS  238,331.30

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 800,550.00  890,850.00  271,289.96 619,560.04  619,560.04       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  90,300.00

 688,532.00  772,717.37  117,855.06 654,862.31  654,862.31       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  84,185.37

 2,641,888.00  3,491,247.20  384,063.41 3,107,183.79  3,107,183.79       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  849,359.20

 120,000.00  145,500.00  120,000.00 25,500.00  25,500.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  25,500.00

 19,900.00  9,400.00  9,400.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS -10,500.00

 1,440,000.00  752,171.00  854.98 751,316.02  751,316.02       SERVICIOS OFICIALES -687,829.00

 5,926,142.00  5,419,481.70  644,559.57 4,774,922.13  4,774,922.13       OTROS SERVICIOS GENERALES -506,660.30

 414,000.00  193,550.00  131,952.73 61,597.27  61,597.27TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -220,450.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 414,000.00  193,550.00  131,952.73 61,597.27  61,597.27       AYUDAS SOCIALES -220,450.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 307,492.00  588,092.80  148,227.02 439,865.78  439,865.78BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  280,600.80

 307,492.00  338,092.80  147,613.68 190,479.12  190,479.12       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  30,600.80

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  250,000.00  613.34 249,386.66  249,386.66       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  250,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIÓN PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 6,500,826.00  22,058,083.39  0.00 22,058,083.39  22,058,083.39DEUDA PÚBLICA  15,557,257.39

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 6,500,826.00  22,058,083.39  0.00 22,058,083.39  22,058,083.39       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  15,557,257.39

TOTAL DEL GASTO  222,496,895.86  222,496,724.81 225,378,922.00  236,640,564.97  14,143,669.11 11,261,642.97

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                                              LCP y GP IVÁN ARTURO LÓPEZ ZEPEDA                                                                                                                            L.A.E.C. CAROLA TALAVERA VILLEGAS                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                DIRECTOR GENERAL                                                                                                                                        DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y TESORERÍA                                                                                                                                                                                                                                                        
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